ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

Об утверждении нормативных затрат общеобразовательных организаций
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан на 2020

годВ соответствии со статьей 99 Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года№ 273 «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 1 1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением исполнительного комитета муниципального образования «Высокогорского муниципального района республики Татарстан» от 30.04.2008г. № 279 «О введении нормативного финансированияобщеобразовательных организаций муниципального образования «Высокогорского муниципального района республики Татарстан», Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:1. Утвердить на 2020 год прилагаемые:нормативные затраты на содержание воспитанников в интернатах при общеобразовательных организациях и общеобразовательных школах- интернатах муниципального образования «Высокогорский муниципальный район Республики Татарстан»;2. Финансово-бюджетной палате муниципального образования «Высокогорский муниципальный район Республики Татарстан» обеспечить финансирование образовательных организации в соответствии с нормативными затратами образовательных организаций, утвержденных:Законом Республики Татарстан от 02 октября 2019 года № 76-ЗРТ «Об утверждении нормативов финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях в Республике Татарстан на 2020 год»;пунктом 1 настоящего постановления.

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Высокогорский муниципальный район Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети интернет по адресу: http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/ и на портале правовой информации Республики Татарстан по веб адресу: http://pravo.tatarstan.ru.4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.5. Контроль исполнения настоящего постановления возложи ib на заместителя руководителя исполнительного комитета Сабирзянова Р.Р.
Руководитель исполнительного к Высокогорского муниципального /1.Д.Ф.Шайдуллин

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru

■П0ЛНИ1И1ЬНЫЙ

- Э ь »
й я й ?«»U whi

УтвержденоПостановлением исполнительного комитета му ними папиноюразования «Высокогорский иципальный району блики Татарстан»
"Г» л г .  2019 №

$Н\Л
НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

на содержание воспитанников в интернатах при общеобразовательных
организациях и общеобразовательных школах-интернатах муниципального

образования «Высокогорского муниципального района республики Татарстан»Тип и видобщеобразовательной организации Территориальнаядислокация Нормативные затраты | на одног овоспитанника, рублей в годИнтернат при общеобразовательной организации сельская местность 92342Общеобразовательная школа-интернат сельская местность 141713